
☆おすすめ図書の紹介

公民館図書室
中央公民館 ☎77-0066問

　中央公民館図書室からお
すすめの図書を紹介します。
インターネット検索や図書
のリクエスト、県立図書館
からのお取り寄せもできま
すので、ご利用ください。

●『星を編む』
著者：凪良　ゆう
出版社：講談社
●『大ピンチずかん2』
著者：鈴木　のりたけ
出版社：小学館
●『まほうの
　　わくわくおにぎり』
作：まいのおやつ
出版社：KADOKAWA

　おはなし会では、毎月第２
土曜日（8月と2月は第3土曜
日）に、絵本の読み聞かせを
行っています。親子で絵本に
親しんでみませんか。
　皆さまのご参加をお待ちし
ています。
■期日　３月９日㈯
■時間　午前10時30分～
　　　　（1時間程度）
■対象者　小学校低学年ま
　　　　　で（保護者同伴）

☆今月の図書室の
おはなし会

入札結果 　 総務課 契約管財係 ☎77‐3907問

開札月日 入札手法 工事（業務委託・物品）
の名称

工事（業務委託・
物品納入）の箇所 落札価格(円) 請負額(円) 契約の相手方

令和5年
12月27日

指名競争
入札

菱田1025-6地先
配水管布設工事

芝山町菱田1025-6
地先 ― ― 不調

菱田共同利用施設
建設基本設計業務委託 芝山町菱田地内 2,900,000 3,190,000 (株)榎本建築

設計事務所

令和6年
1月11日

制限付一般
競争入札

庁内プリンタ及び複合機
更改賃貸借

芝山町役場
外１１施設 19,212,000 21,133,200 ＦＬＣＳ(株)

職
員
の
任
免

■
採
用
者
数

15
人

※
令
和
5
年
4
月
1
日
現
在

■
退
職
者
数

9
人

※
令
和
4
年
度
中

職
員
の
人
事
評
価
の
状
況

　
「
芝
山
町
人
材
育
成
方
針
」
に
基

づ
き
、
全
職
員
を
対
象
に
人
事
評
価

を
実
施
し
、
職
員
の
給
与
や
人
事
管

理
の
基
礎
と
し
て
活
用
し
て
い
ま
す
。

職
員
の
給
与
の
状
況

【
令
和
4
年
4
月
1
日
現
在
】

■
平
均
年
齢

39
・
9
歳

■
平
均
給
与
月
額

37
万
8
8
6
円

・
給
料
30
万
7
，9
0
0
円

・
諸
手
当
6
万
2
，9
8
6
円

【
令
和
5
年
4
月
1
日
現
在
】

■
平
均
年
齢

39
・
7
歳

■
平
均
給
与
月
額
36
万
6
，9
9
3
円

・
給
料
30
万
4
，9
0
0
円

・
諸
手
当
6
万
2
，0
9
3
円

職
員
の
勤
務
時
間
と
そ
の
他
の
勤
務
条

件
の
状
況（
令
和
5
年
4
月
1
日
現
在
）

■
開
始
時
刻　
午
前
8
時
30
分

■
終
了
時
刻　
午
後
5
時
15
分

■
休
　
　
憩　
正
午
〜
午
後
1
時

　
地
方
公
務
員
法
第
58
条
の
2
の
規
定
に
よ
る

「
令
和
5
年
度
芝
山
町
人
事
行
政
の
運
営
状
況
」

を
公
表
し
ま
す
。

総務課 行政係 
☎77-3901

問

人
　
事

芝
山
町
職
員
の

育
児
休
業･

部
分
休
業
の
状
況

■
育
児
休
業
取
得
者
数

9
人

（
男
性
1
人
、
女
性
8
人
）

■
部
分
休
業
取
得
者
数

1
人

（
男
性
0
人
、
女
性
1
人
）

■
う
ち
両
休
業
取
得
者
数

0
人

（
男
性
0
人
、
女
性
0
人
）

職
員
の
分
限･

懲
戒
処
分
の
状
況

■
分
限
処
分

　
降
任
、免
職
、休
職
、降
給　
0
人

■
懲
戒
処
分

　
戒
告
、減
給
、停
職
、免
職　
0
人

年
次
休
暇
の
状
況

■
平
均
使
用
日
数

12
・
2
日

■
消
化
率

61
・
0
％

職
員
退
職
管
理
の
状
況

【
退
職
者
（
届
出
対
象
者
）】

■
営
利
企
業
等
に
再
就
職
し
た
者
5
人

■
町
の
再
任
用
職
員
と
な
っ
た
者
3
人

■
そ
の
他
（
在
家
等
）

1
人

職
員
の
研
修
の
状
況

　

職
員
の
勤
務
能
率
の
向
上･

増
進

を
目
的
に
、千
葉
県
自
治
研
修
セ
ン

タ
ー
、山
武
郡
市
広
域
行
政
組
合
の

研
修
に
参
加
し
て
い
ま
す
。

※
千
葉
県
自
治
研
修
セ
ン
タ
ー
の
研

修
…
税
務
事
務
研
修
、法
制
執
務

研
修
な
ど

※
山
武
郡
市
広
域
行
政
組
合
の
研
修

…
新
規
採
用
職
員
研
修
、初
級
職

員
研
修
、中
級
職
員
研
修
、中
堅

職
員
研
修
な
ど

職
員
の
福
祉･

利
益
保
護
の
状
況  

【
福
利
厚
生
】

■
生
活
習
慣
病
予
防
検
診

・
受
益
者　
97
人

・
内　
容　
問
診
、血
圧
、血
液
な
ど

■
職
員
厚
生
費
補
助
金

　（
芝
山
町
職
員
互
助
会
）

・
受
益
者　
1
3
9
人

・
内　
容　
70
万
円

【
公
務
災
害
補
償
】

0
件

千
葉
県
公
平
委
員
会
に
お
け
る
業
務

の
状
況

　
勤
務
条
件
に
関
す
る
措
置
の
請
求
、

不
利
益
処
分
に
関
す
る
不
服
申
し
立

て
は
あ
り
ま
せ
ん
で
し
た
。

情
報
公
開
制
度

　

町
で
は
、町
民
の
皆
さ
ん
の
町
政
へ

の
参
加
を
促
進
し
町
政
に
対
す
る
理

解
と
信
頼
を
深
め
る
と
と
も
に
、開
か

れ
た
町
政
を
実
現
す
る
こ
と
を
目
的

と
し
て「
芝
山
町
情
報
公
開
条
例
」を

制
定
し
て
い
ま
す
。

　

情
報
公
開
制
度
と
は
、町
が
保
有

し
て
い
る
公
文
書
を
請
求
に
応
じ
て

開
示
し
よ
う
と
す
る
も
の
で
、町
政
に

関
す
る
透
明
性
を
確
保
す
る
た
め
、

芝
山
町
情
報
公
開
条
例
第
27
条
の
規

定
に
よ
り
毎
年
の
実
施
状
況
を
公
表

し
て
い
ま
す
。

　

請
求
や
公
開
に
関
す
る
詳
し
い
内

容
は
、町
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
を
確
認
し
て

く
だ
さ
い
。

開かれた行政を
目指して

※
公
表
の
対
象
と
な
る
町
の
機
関
に

は
、本
庁
の
各
課
な
ど
だ
け
で
な
く

出
先
機
関
も
含
ま
れ
ま
す
。

開示請求に関する処理状況

　
情
報
公
開
制
度･

個
人
情
報
保
護
制
度
に

基
づ
き
「
令
和
4
年
度
の
運
用
状
況
」
を
公

表
し
ま
す
。

情
報
公
開･

　
　
個
人
情
報
保
護

・個人情報の開示請求等件数
　自己情報に関する開示、訂正、利用停止の請求は
　ありませんでした。
・不服申し立ての状況
　不服申し立てはありませんでした。

実施機関ごとの個人情報取扱事務の件数
実施機関 新規

事務
廃止
事務

取扱
件数

町長 8 1 496 
総務課 0 0 69 
行政係 0 0 25 
情報公聴係 0 0 11 
財政係 0 0 0 
契約管財係 0 0 10 
自治振興係 0 0 23 

町民税務課 0 0 90 
戸籍係 0 0 15 
国保年金係 0 0 58 
国保診療所 0 0 0 
課税係 0 0 7 
収税係 0 0 3 
課税・収税係 0 0 7 

福祉保健課 5 1 133 
福祉係 5 1 52 
子育て支援係 0 0 15 
介護保険係 0 0 42 
保健衛生係 0 0 21 
保育所 0 0 3 

まちづくり課 3 0 66 
地籍調査係 0 0 6 
道路建設係 0 0 16 
環境下水道係 3 0 43 
上水道準備室 0 0 1 

実施機関 新規
事務

廃止
事務

取扱
件数

企画空港政策課 4 0 84 
空港地域振興係 1 0 13 
企画調整係 2 0 21 
都市計画係 1 0 50 
市街地整備係 0 0 0 

産業振興課 3 0 51 
農政係 2 0 32 
産業振興係 1 0 19 

出納室 0 0 3 
教育委員会 8 0 82 
教育課 8 0 82 
学校教育係 3 0 32 
社会教育係 4 0 30 
文化振興係 0 0 7 
公民館 0 0 8 
給食センター 1 0 5 

選挙管理委員会 0 0 14 
監査委員 0 0 0 
農業委員会 0 0 7 
固定資産評価審査委員会 0 0 0 
議会 0 0 7 

合計 16 1 606 

（単位：件）

決定件数
決定の状況

開示 部分開示 非開示

請求 申出 請求 申出 請求 申出 請求 申出

情報
公開 3 0 2 0 1 0 0 0

個人
情報 0 0 0 0 0 0 0 0

（単位：件）

総務課 行政係 
☎77-3901

問

9 2024. ３月号 8広報しばやま 

TOWN INFORMATION 町からのお知らせ

TOWN INFORMATION 町からのお知らせ


